.II Sociedad Matematica Mexicana
BAJA Delegacion Baja California Sur
< CALIFORNIA
SUR

OLIMPIADA MEXICANA DE MATEMATICAS

DICTAMEN SEGUNDA ETAPA ESTATAL OMMEB-2021

Por este conducto me permito dar a conocer los resultados obtenidos en el examen Estatal
para seleccionar a los mejores alumnos de cada grado (primaria, 1°y 2° de secundaria) que
competiran en la tercera etapa estatal de seleccion para la 5* Olimpiada Mexicanade
Matematicas Educacion Basica 2021 el dia 27 de marzo.

Dichos examenes se aplicaron el sabado 06 de marzo de forma virtual.

Se anexan tablas con los alumnos seleccionados (*los nombres de los alumnos.y-las
escuelas estan tal cual fueron escritos en el registro).

La Paz Baja California Sur a 06 de marzo de 2021.

Prof. Jd&Omar Guzman Vega
Delegado de la Olimpiada Mexicana
de Matematicas en Baja California Sux

Contactanos: Siguenos:

™M ommbcs@gmail.com n/ommbcs
s www.ommbcs.org 3 /ommbcs


JOSE OMAR GUZMAN VEGA


.II Sociedad Matematica Mexicana
BAJA Delegacion Baja California Sur
< CALIFORNIA
SUR

OLIMPIADA MEXICANA DE MATEMATICAS

Primero, segundo y tercero de primaria.

Nombre Alumno Puntos
Valentina Sanchez Vazquez Colegio La Paz 90
Gabriel Eduardo Cesefia Vale Colegio La Paz 70
Nathan Noé Gonzalez Hernandez  Colegio La Paz 99
Sebastian Ochoa Garcia Instituto Gauss Euler 50
Victoria Jimenez Ruiiz Colegio la paz 45
Cuarto de primaria.
Nombre Alumno Puntos
Erick Zaid Nava Flores Colegio La Paz 130
DANIEL ALEJANDRO ESPINO HERRERA  JEAN PIAGET 100
Jorge Isaac Lara Barraza Liceo Los Cabos 90
Angel Alicia Gémez Sanchez Jean Piaget 85
Jimena Acosta Arjona Instituto México Bilingue-Pino Payas 80
Iker Xavier Ramirez Mercado Instituto Jean Piaget de La Paz 75
Diego Alexis lllarza Cota Primaria Encarnacion Cosio Aviles 75
Francisco Sebastian Elizondo Ortega Colegio Bilingiie Maria Fernanda 0
Juan Pablo Elizondo Ortega Colegio Bilinglie Maria Fernanda 70
Zamil Edahi Arellano Aguilar Colegio Sthohns La Paz 0
Quinto de primaria.

Nombre Alumno Puntos
Nelly Sofia Palma Barbabosa Instituto Gauss Euler 140
Emilio Rodriguez silvestre Colegio Instituto Mexico Bilingle 110
Contactanos: Siguenos:
™M ommbcs@gmail.com n/ommbcs

s www.ommbcs.org ¥ /ommbcs



.II Sociedad Matematica Mexicana
BAJA Delegacion Baja California Sur
< CALIFORNIA
SUR

OLIMPIADA MEXICANA DE MATEMATICAS

José Alejandro Rivera Aguilar Colegio La Paz 110
Hana Sofia Inukai Guzman Instituto Gauss Euler 105
José Pablo Luque Ayala Liceo Los Cabos 100
Santiago Mendoza Valdez Instituto Jean Piaget 100
Maria Regina Vargas Hernandez  COLEGIO ST. JOHN'S 80
Angel Alfredo Luna Tirado COLEGIO ANAHUAC DE LA PAZ 80
Matias Eduardo Rodriguez Barajas Leonardo Davinci 80
Uriel Salazar Castro Mauricio Pino Orozco 8Q

Sexto de primaria.

Nombre Alumno Puntos

Luis Sabas lllarza Cota Encarnacion Cosio Avilés 145
Maria Valeria Garcia Flores Colegio Bilinglie Maria Fernanda 130
lan Gael Osuna Baez Colegio Ugarte de los Cabos 120
Daniel Emiliano Ortufio Salgado Colegio St johns 115
Santiago Najera Loera Liceo los cabos 115
Diego Paul Rodriguez Gonzalez Instituto Gauss Euler 110
Giselle Rubi De La Toba Leonardo Carlos A. Carrillo 110
Emmanuel Amador Espinoza Distrito Federal 105
Isabella Salazar Yuen Ignacio Allende 100

Primero de Secundaria

Nombre Alumno Puntos

Angel Enrique Luna Tirado Colegio Anahuac de La Paz 140

Luis Sergio Gonzalez Cruz Jose Pilar Cota Carrillo 140
Contactanos: Siguenos:
™M ommbcs@gmail.com n/ommbcs

s www.ommbcs.org ¥ /ommbcs



OLIMPIADA MEXICANA DE MATEMATICAS

Kenya Nicole Nava Montoya
Juan Luis Manriquez Sequera
Rodrigo Romero Salguero

Maria Fernanda Martinez Montero
José Maria Torres Muiiz

Frida Galvan Sanchez

Leon Kaufmann Martinez

Constanza Goémez Virgen

BAJA
SUR

Sociedad Matematica Mexicana
Delegacion Baja California Sur

Colegio Ugarte de Los Cabos

Instituto Gauss Euler
Colegio DELMAR

Colegio Bilingue Maria Fernanda

Colegio Da Vinci

INSTITUTO PENINSULAR

Instituto Peninsular Secundaria

Instituto Peninsular

Segundo de Secundaria

Nombre

Alonso Baeza Quevedo

Ramon Acosta Martinez

Tristan Alejandro Rocha Mascorro
Oscar Palomeque Flores

Manuel Félix Acuia

Evan Yarat Torres Diaz

Luis Daniel Chavez Soto

Elena Maria Barrios Jordan
Efrén Medina Arias

Romina Ovalle

Alondra Lizbeth Olivares Estrada
Jorge Mario Martinez Fuentes
Pablo Salinas Santos

Jesus Enrique Verdugo Bolafios

José Enrique Lopez Green

Contactanos:

™M ommbcs@gmail.com
‘s www.ommbcs.org

Alumno

Sec. Antonio Mijares

Instituto Peninsular Secundaria
Instituto México Bilingle

Colegio St. Jhon's

Delmar International School

St John's

Colegio Bilingtie Maria Fernanda
Colegio Bilingue Maria Fernanda
Delmar International School
Colegio Ugarte de Los Cabos
Instituto Gauss Euler

Instituto Peninsular

Instituto Jean Piaget

Instituto Bilingte Del Valle

Colegio Ugarte de los Cabos

Puntos

145
140
140
130
120
115
115
110
110
110
105
100
100
95

95

140
135
135
130
130
130
125
125

Siguenos:

n/ommbcs
¥ /ommbcs



