



DICTAMEN SEGUNDA ETAPA ESTATAL OMMEB-2021

Por este conducto me permito dar a conocer los resultados obtenidos en el examen Estatal para seleccionar a los mejores alumnos de cada grado (primaria, 1º y 2º de secundaria) que competirán en la tercera etapa estatal de selección para la 5ª Olimpiada Mexicana de Matemáticas Educación Básica 2021 el día 27 de marzo.

Dichos exámenes se aplicaron el sábado 06 de marzo de forma virtual.

Se anexan tablas con los alumnos seleccionados (*los nombres de los alumnos y las escuelas estan tal cual fueron escritos en el registro).

La Paz Baja California Sur a 06 de marzo de 2021.

Sé Omar Guzmán Vega Delegado de la Olimpiada Mexicana de Matemáticas en Baja California Sur

Contáctanos:

ommbcs@gmail.com





Síguenos:





Primero, segundo y tercero de primaria.

		.00
Nombre	Alumno	Puntos
Valentina Sánchez Vázquez	Colegio La Paz	90
Gabriel Eduardo Ceseña Vale	Colegio La Paz	70
Nathán Noé González Hernández	Colegio La Paz	55
Sebastian Ochoa García	Instituto Gauss Euler	50
Victoria Jimenez Ruiiz	Colegio la paz	45

Cuarto de primaria.

Nombre	Alumno	Puntos
Erick Zaid Nava Flores	Colegio La Paz	130
DANIEL ALEJANDRO ESPINO HERRERA	JEAN PIAGET	100
Jorge Isaac Lara Barraza	Liceo Los Cabos	90
Ángel Alicia Gómez Sánchez	Jean Piaget	85
Jimena Acosta Arjona	Instituto México Bilingue-Pino Payas	80
Iker Xavier Ramìrez Mercado	Instituto Jean Piaget de La Paz	75
Diego Alexis Illarza Cota	Primaria Encarnacion Cosio Aviles	75
Francisco Sebastian Elizondo Ortega	Colegio Bilingüe Maria Fernanda	70
Juan Pablo Elizondo Ortega	Colegio Bilingüe María Fernanda	70
Zamil Edahi Arellano Aguilar	Colegio Sthohns La Paz	70

Quinto de primaria.

Nombre	Alumno	Puntos
Nelly Sofia Palma Barbabosa	Instituto Gauss Euler	140
Emilio Rodriguez silvestre	Colegio Instituto Mexico Bilingüe	110
Contáctanos:		Síguenos:
ommbcs@gmail.com		f/ommbcs
www.ommbcs.org		/ommbcs





José Alejandro Rivera Aguilar	Colegio La Paz
Hana Sofia Inukai Guzmán	Instituto Gauss Euler
José Pablo Luque Ayala	Liceo Los Cabos
Santiago Mendoza Valdez	Instituto Jean Piaget
Maria Regina Vargas Hernandez	COLEGIO ST. JOHN'S
Ángel Alfredo Luna Tirado	COLEGIO ANAHUAC DE LA PAZ
Matías Eduardo Rodríguez Barajas	Leonardo Davinci
Uriel Salazar Castro	Mauricio Pino Orozco

Sexto de primaria.

Nombre	Alumno	Puntos
Luis Sabas Illarza Cota	Encarnación Cosío Avilés	145
María Valeria Garcia Flores	Colegio Bilingüe María Fernanda	130
Ian Gael Osuna Baez	Colegio Ugarte de los Cabos	120
Daniel Emiliano Ortuño Salgado	Colegio St johns	115
Santiago Nájera Loera	Liceo los cabos	115
Diego Paul Rodriguez Gonzalez	Instituto Gauss Euler	110
Giselle Rubi De La Toba Leonardo	Carlos A. Carrillo	110
Emmanuel Amador Espinoza	Distrito Federal	105
Isabella Salazar Yuen	Ignacio Allende	100

Primero de Secundaria

Nombre	Alumno	Puntos
Ángel Enrique Luna Tirado	Colegio Anáhuac de La Paz	140
Luis Sergio González Cruz	Jose Pilar Cota Carrillo	140
Contáctanos: ommbcs@gmail.com www.ommbcs.org		Síguenos: f/ommbcs /ommbcs





Kenya Nicole Nava Montoya	Colegio Ugarte de Los Cabos	140
Juan Luis Manríquez Sequera	Instituto Gauss Euler	135
Rodrigo Romero Salguero	Colegio DELMAR	135
Maria Fernanda Martinez Montero	Colegio Bilingue Maria Fernanda	130
José Maria Torres Muñiz	Colegio Da Vinci	130
Frida Galván Sánchez	INSTITUTO PENINSULAR	130
Leon Kaufmann Martínez	Instituto Peninsular Secundaria	125
Constanza Gómez Virgen	Instituto Peninsular	125

Segundo de Secundaria

Nombre	Alumno	Puntos
Alonso Baeza Quevedo	Sec. Antonio Mijares	145
Ramon Acosta Martinez	Instituto Peninsular Secundaria	140
Tristan Alejandro Rocha Mascorro	Instituto México Bilingüe	140
Oscar Palomeque Flores	Colegio St. Jhon`s	130
Manuel Félix Acuña	Delmar International School	120
Evan Yarat Torres Diaz	St John's	115
Luis Daniel Chávez Soto	Colegio Bilingüe María Fernanda	115
Elena María Barrios Jordán	Colegio Bilingue Maria Fernanda	110
Efrén Medina Arias	Delmar International School	110
Romina Ovalle	Colegio Ugarte de Los Cabos	110
Alondra Lizbeth Olivares Estrada	Instituto Gauss Euler	105
Jorge Mario Martinez Fuentes	Instituto Peninsular	100
Pablo Salinas Santos	Instituto Jean Piaget	100
Jesús Enrique Verdugo Bolaños	Instituto Bilingüe Del Valle	95
José Enrique López Green	Colegio Ugarte de los Cabos	95

Contáctanos:

ommbcs@gmail.com www.ommbcs.org

Síguenos: f/ommbcs **▼**/ommbcs